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Rapport fra ekspertgruppen for utredning av virkemidler for å fremme 
sirkulære aktiviteter - innspill fra Norges Fiskarlag  

Regjeringen oppnevnte i mars 2024 en ekspertgruppe for å utrede virkemidler som 
kan fremme sirkulære aktiviteter i Norge. Oppnevningen bygger på anbefalinger 
fra blant annet Hurdalsplattformen, Skatteutvalget, Klimautvalget 2050 og 
Naturrisikoutvalget, som alle har understreket behovet for en overgang fra lineær 
til sirkulær økonomi.  

Rapporten Ikke rett fram ble overlevert klima- og miljøministeren 26. mai 2025 og 
er nå sendt på høring. Den inneholder 79 anbefalinger som skal bidra til å 
redusere forbruk, styrke ressursutnyttelsen og omstille samfunnet mot en mer 
sirkulær økonomi.  

Norges Fiskarlag og Nord Fiskarlag ser at dette kan bidra til en mer bærekraftig og 
effektiv ressursforvaltning i vår sektor og ønsker å fremheve flere momenter som 
har betydning for fiskerinæringen. 

 

Fiskeredskaper og plast (kapittel 5 og 9)  

Rapporten fremhever produsentansvar som et sentralt virkemiddel for å fremme 
sirkulær økonomi, og viser til EUs plastdirektiv som et eksempel på hvordan dette 
kan operasjonaliseres. For fiskerinæringen innebærer dette at utstyr som 
inneholder plast – som garn, tauverk og nøter vil omfattes av en 
produsentansvarsordning. Norges Fiskarlag støtter intensjonen om å redusere 
plastforsøpling og stimulere til mer gjenvinning, men understreker at slike 
ordninger må utformes med hensyn til næringens struktur og praktiske virkelighet.  

  



 

  
 

Norges Fiskarlag leverte et grundig høringsinnspill til produsentansvarsordningen 
da den var på høring i desember 2024, og viser til dette for ytterligere informasjon 
(https://hoering.miljodirektoratet.no/Uttalelse/cd016f29-a089-4419-9649-
2a409ed4cb4d).  

Ekspertgruppen foreslår at produsentansvaret kombineres med krav til økt 
materialgjenvinning og ombruk, samt utvikling av standarder for design som gjør 
produktene lettere å reparere og resirkulere. Dette er i utgangspunktet positivt, 
samtidig som nye krav ikke må medføre uforholdsmessige kostnader for fiskerne, 
som i mange tilfeller ikke har innflytelse over produktdesign eller produksjonsvalg. 

Videre anbefales det å utvikle systemer for sporing og rapportering av 
plastprodukter, og å vurdere miljøavgifter som kan bidra til å finansiere 
innsamling og behandling av plastavfall. Vi mener tiltak må ses i sammenheng 
med produsentansvaret, slik at regelverk og virkemidler ikke overlapper eller 
medfører store praktiske eller økonomiske utfordringer for den enkelte fisker.  

 

Bedre bruk av restråstoff og bioressurser (kapittel 14) 

Rapporten tar opp bruk av restråstoff og bioressurser som et viktig område for 
sirkulær økonomi, og ser et potensial for bedre utnyttelse av restråstoff fra blant 
annet fiskerinæringen. Dette mener vi er gode poenger, samtidig er det viktig å 
understreke at dagens utnyttelsesgrad av restråstoff i fiskerinæringa allerede er 
høy. 

Vi støtter arbeidet for økt utnyttelse av restråstoff, og mener det bør ses på 
samarbeid mellom havbruksnæringen og fiskerinæringen – for eksempel 
gjennom mer bruk av restråstoff fra fiskeri i fôrproduksjon i havbruk. Dette kan 
bidra til bedre ressursutnyttelse og redusert behov for importerte fôrråvarer. 

Norges Fiskarlag er også positiv til initiativer og insentiver som setter strengere 
krav til havbruksnæringen for å redusere utslipp av fosfor og nitrogen og til å ta i 
bruk teknologi for oppsamling av slam. Dette vil redusere miljøbelastning i 
kystsonen og kunne bidra til bedre sameksistens mellom næringene. 

 

Ytterligere momenter fra rapporten som berører fiskerinæringen 

Rapporten berører også fiskerinæringen indirekte gjennom forslag knyttet til 
arealbruk i kyst- og havområder (kapittel 13). Norges Fiskarlag støtter forslaget om  
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krav til arealregnskap og vurdering av konsekvenser for arealbruk i 
kommuneplanens arealdel, og mener dette også bør omfatte sjøareal. For å 
kunne fortsette høstingen av en bærekraftig ressurs er fiskerinæringen avhengig 
av å ha sikker tilgang til fiskeområdene, samt at gyte- og oppvekstområder 
vernes mot arealinngrep. Fiskeriinteressene må derfor gis reell medvirkning i 
kommunens planprosesser. 
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